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Katowice, 23.06.2023 r. 

 

Załącznik nr …………………. do Protokołu 

z postępowania przetargowego nr JSWL/HU/09/2023 

 

Wszyscy zainteresowani Wykonawcy 

 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego dotyczącego „Zakupu 

fabrycznie nowej lokomotywy elektrycznej jednosystemowej (3kV DC), sześcioosiowej, wyposażonej 

w spalinowy moduł dojazdowy, ze świadczeniem usług utrzymania prewencyjnego w okresie 

gwarancji” 

 

Komisja Przetargowa informuje, iż od Oferenta wpłynęły następujące pytania:  

Pytanie nr 1 

Oferent zwraca się z wnioskiem o udostępnienie dokumentów przetargowych w wersji edytowalnej. Przekazanie 

dokumentów ww. formie usprawni proces przygotowania oferty. 

Odpowiedź: Zamawiający uwzględnia wniosek Oferenta, niezbędne dokumenty zostaną przesłane. 

Pytanie nr 2 

Dotyczy: Załącznik nr 1 do Wymagań Ofertowych, Opis Przedmiotu Zamówienia, 1 PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA, 

pkt. 17. 

Oferent zwraca się z wnioskiem o zmianę istniejącego zapisu na: „ Minimalny przebieg między poziomami 

utrzymania P2 nie mniej niż: 120 000 km lub 1 rok (w zależności, który warunek wystąpi pierwszy)". Propozycja 

zapisu jest zgodna z zapisami wiersza tabeli w pkt. 21 tj. „... przy założeniu rocznego przebiegu Pojazdu na 

poziomie 120 000 km ..." 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu w OPZ 1. Przedmiot Zamówienia pkt. 17: 

„Minimalny przebieg między poziomami utrzymania P2 przy założeniu rocznego przebiegu Pojazdu na 

poziomie 120 000 km”. 

Pytanie nr 3 

Dotyczy: Załącznik nr 4 do Wymagań Ofertowych, Istotne Postanowienia Umowy, §2 Wymagania i obowiązki 

Dostawcy w zakresie przedmiotu umowy, ust. l, lit. a). 

Oferent zwraca się z wnioskiem o zmianę obecnego zapisu na następujący: 

,,a) dokumentację systemu utrzymania (DSU) Przedmiotu Zamówienia, w języku polskim. W przypadku 

konieczności dokonania zmian lub uzupełnień, wynikających z obowiązujących przepisów, wskazań 

uprawnionych organów lub uwag Odbiorcy, Dostawca dokona stosownych zmian lub uzupełnień. Zamawiający 

(Odbiorca) zobowiązany jest do wskazania wszelkich uwag odnośnie DSU w nieprzekraczalnym terminie 7 

(słownie: siedem) dni roboczych od daty przekazania Dokumentacji Systemu Utrzymania Przedmiotu 
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Zamówienia przez Dostawcę. W przypadku niedostarczenia dokumentacji w wymaganym terminie 

Zamawiający ma prawo przesunięcia terminu zapłaty za Przedmiot Zamówienia o okres opóźnienia w 

dostarczeniu DSU. Zamawiający (Odbiorca) będzie uprawniony do korzystania z wyżej wymienionej 

dokumentacji DSU wyłącznie do celów związanych z prawidłową eksploatacją Przedmiotu Zamówienia oraz do 

realizacji praw i obowiązków wynikających z niniejszej Umowy." 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu w Istotnych Postanowieniach Umowy, §2 

Wymagania i obowiązki Dostawcy w zakresie przedmiotu umowy, ust. 1, lit. a) 

Pytanie nr 4 

Dotyczy: Załącznik nr 1 do Wymagań Ofertowych , Opis Przedmiotu Zamówienia, I PRZEDMIOT 

ZAMÓWIENIA, pkt. 11. 

Oferent zwraca się z wnioskiem o zmianę istniejących zapisów na zapis: 

„ - Kabina klimatyzowana i ogrzewana wyposażona w urządzenie grzewczo-chłodzące, pojemnik na odpady, 

apteczkę, gaśnicę poręczną, miejsce na odzież i wyposażenie Przedmiotu Zamówienia." 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu w Opisie Przedmiotu Zamówienia, I 

PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA, pkt. 11. 

Pytanie nr 5 

Dotyczy: Załącznik nr 4 do Wymagań Ofertowych, Istotne Postanowienia Umowy, §9 Gwarancja/Utrzymanie 

Przedmiot Zamówienia/Współczynnik dostępności technicznej, ust. 19. 

Oferent zwraca się z wnioskiem o podanie wszelkich kosztów udostępnienia warsztatu jakie będzie musiał 

pokryć Wykonawca w celu wykonania utrzymania prewencyjnego w okresie gwarancji. 

Czy w zaproponowanym przez Zamawiającego warsztacie będzie możliwe wykonanie czynności przetaczania 

zestawów kołowych i jaki będzie koszt takiej usługi? 

Która ze stron będzie odpowiedzialna za mycie, czyszczenie pojazdu oraz odladzanie w okresie zimowym? 

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapisy w Istotnych Postanowieniach Umowy § 9 ust. 19: 

Przeglądy wynikające z DSU w okresie gwarancyjnym wykonywane będą w Zakładzie naprawczym 

wskazanym przez Dostawcę na terenie woj. śląskiego, chyba że strony uzgodnią inne miejsce. Zamawiający, 

w celu przeprowadzenia prac związanych z utrzymaniem Lokomotywy przez Dostawcę, może, po 

wcześniejszym uzgodnieniu, nieodpłatnie udostępnić Dostawcy halę napraw lokomotyw, wyposażoną 

w kanał rewizyjny. Zamawiający nie zapewnia pełnego wyposażenia hali. Zamawiający nie odpowiada 

również za działania lub zaniechania Dostawcy, powodujące wystąpienie zdarzeń niepożądanych (np. 

nieprzestrzeganie przepisów BHP przez personel Dostawcy). Za utrzymanie porządku w lokomotywie oraz 

mycie, odladzanie w okresie zimowym odpowiada Zamawiający. W celu zachowania gwarancji Dostawca 

przekaże Zamawiającemu instrukcję dotyczącą sposobu oraz środków przeznaczonych do ww. czynności. 

Pytanie nr 6 

Dotyczy: Załącznik nr 1 do Wymagań Ofertowych, Opis Przedmiotu Zamówienia, I PRZEDMIOT 

ZAMÓWIENIA, pkt. 9 Wymagania prawne i dokumentacja, lit. o) oraz Załącznik nr 4 do Wymagań 

Ofertowych, Istotne Postanowienia Umowy, I PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA, §2 Wymagania i obowiązki 
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Dostawcy w zakresie przedmiotu umowy, ust. 2, lit. s). 

Wykonawca wnioskuje o usunięcie ww. zapisów. Granice analizowanej zmiany wykraczają poza kompetencje 

producenta pojazdu szynowego. Przedmiotowa zmiana w głównej mierze wywiera wpływ na podmiot 

użytkujący pojazd oraz zarządcę infrastruktury. Analizę taką należy wykonać w kooperacji zaangażowanych i 

wspomnianych uprzednio podmiotów. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie zapisu. 

Pytanie nr 7 

Oferent zwraca się z wnioskiem o podanie profilu operacyjnego w skład, którego wchodzi: 

Profil operacyjny: 
 

Średni roczny przebieg km/rok 

Średni czas eksploatacji pojazdu h/rok 

Średni czas eksploatacji silnika spalinowego h/rok 

Średni czas podłączenia pojazdu do sieci trakcyjnej h/rok 
 

Odpowiedź: 

Profil operacyjny: 
  

Średni roczny przebieg km/rok Maksymalnie 120 000 

Średni czas eksploatacji pojazdu h/rok 7500 

Średni czas eksploatacji silnika spalinowego h/rok 1100 

Średni czas podłączenia pojazdu do sieci trakcyjnej h/rok 6400 

 

Pytanie nr 8 

Dotyczy: Załącznik nr 1 do Wymagań Ofertowych, Opis Przedmiotu Zamówienia, I PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA, 

pkt. 5. 

Oferent zwraca się z wnioskiem o doprecyzowanie co Zamawiający rozumie pod pojęciem minimalnej siły 

pociągowej przy rozruchu. Czy jest to wartość dla mocy ciągłej czy mocy 15 minutowej. 

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis w Opisie Przedmiotu Zamówienia pkt. 5  

Lp. PARAMETR WARTOŚĆ 

5. 
Maksymalna siła pociągowa 

nie mniejsza niż  
400 kN 

 

Pytanie nr 9 

Dotyczy: Załącznik nr 1 do Wymagań Ofertowych, Opis Przedmiotu Zamówienia, I PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA, 

pkt. 11. 

Oferent zwraca się z wnioskiem o możliwość dopuszczenia zastosowania zamiast lodówko-zamrażarki urządzenia 

grzewczo-chłodniczego montowanego po 1 szt. w każdej z kabin maszynisty. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
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Pytanie nr 10 

Dotyczy: Załącznik nr 4 do Wymagań Ofertowych, Istotne Postanowienia Umowy, Słownik użytych pojęć 

i definicji, ust. 1. 

Oferent zwraca się z wnioskiem o doprecyzowanie czy stan niesprawności ma być wynikiem wyłącznie przyczyn 

objętych odpowiedzialnością gwarancyjną Wykonawcy? 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapis w Istotnych postanowieniach umowy – Słownik użytych pojęć 

i definicji, ust. 1: „Awaria – należy przez to rozumieć stan niesprawności Pojazdu będący wynikiem wyłącznie 

przyczyn objętych odpowiedzialnością gwarancyjną Dostawcy, występujący nagle i powodujący jego 

niewłaściwe działanie uniemożliwiające obsługę Pojazdu lub całkowite unieruchomienie, będący wynikiem w 

szczególności takich okoliczności jak Wada, w tym błąd projektowy, wada produkcyjna występująca w wyniku 

wykonania lub montażu, wada materiału lub niewłaściwe utrzymanie.” 

Pytanie nr 11 

Dotyczy: Załącznik nr 4 do Wymagań Ofertowych, Istotne Postanowienia Umowy, Słownik użytych pojęć 

i definicji, ust. 7. 

Oferent zwraca się z wnioskiem o sprecyzowanie, iż naprawa gwarancyjna obejmuje wyłącznie defekty, wady i 

usterki objęte odpowiedzialnością gwarancyjną Wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający zmienił definicję „Awarii”, w związku z  powyższym w ocenie Zamawiającego pytanie 

jest nieaktualne. 

Pytanie nr 12 

Dotyczy: Załącznik nr 4 do Wymagań Ofertowych, Istotne Postanowienia Umowy, §2 Wymagania i obowiązki 

Dostawcy w zakresie przedmiotu umowy, ust. 7. 

Oferent zwraca się z wnioskiem o doprecyzowanie konkretnej ilości osób, które będą brały udział w szkoleniach. 

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis w Istotnych postanowieniach umowy §2 ust. 7.: „Dostawca – 

w terminie do 7 (słownie: siedem) dni roboczych po odbiorze Przedmiotu Zamówienia zobowiązany jest 

przeszkolić maksymalnie 10 (dziesięciu) pracowników dozoru technicznego Odbiorcy w zakresie obsługi 

bieżącej, sposobu podnoszenia i wkolejania Przedmiotu Zamówienia oraz odczytu danych i obsługi programów 

używanych podczas eksploatacji i utrzymania Przedmiotu Zamówienia. 

Pytanie nr 13 

Dotyczy: Załącznik nr 4 do Wymagań Ofertowych, Istotne Postanowienia Umowy, §9 Gwarancja/Utrzymanie 

Przedmiotu Zamówienia/Współczynnik dostępności technicznej, ust. 7. 

Oferent zwraca się z wnioskiem o doprecyzowanie, iż mowa jest wyłącznie o wadach, usterkach objętych 

udzieloną gwarancją. 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapis w §9 ust. 7 Istotnych postanowień umowy: Czas wyłączenia 

Przedmiotu Zamówienia z eksploatacji, spowodowany wystąpieniem Wad, Usterek, defektów i uszkodzeń 

w okresie gwarancji, objętych udzieloną przez Dostawcę gwarancją, automatycznie przedłuża okres gwarancji 

udzielonej przez Dostawcę o czas wyłączenia Przedmiotu Zamówienia z eksploatacji, potwierdzony 

dokumentami (w tym również wydruk korespondencji mailowej) zgłoszenia Wady, Usterki, Awarii bądź 
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defektu oraz stwierdzającymi ich usunięcie. Odbiorca, nie później niż 30 (słownie: trzydzieści) dni przed 

wygaśnięciem pierwotnego terminu gwarancji, poinformuje Dostawcę o wszelkich przedłużeniach okresu 

gwarancji, w związku z takim przedłużeniem, nowej dacie zakończenia gwarancji. 

 

Pytanie nr 14 

Dotyczy: Załącznik nr 4 do Wymagań Ofertowych, Istotne Postanowienia Umowy, §9 Gwarancja/Utrzymanie 

Przedmiotu Zamówienia/Współczynnik dostępności technicznej, ust. 8. 

Oferent zwraca się z wnioskiem o wprowadzenie ograniczenia czasowego tj. 6 miesięcy na ujawnienie 3 

uszkodzeń o tym samym charakterze. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie ograniczenia czasowego proponowanego przez 

Wykonawcę, 

 

Pytanie nr 15 

Dotyczy: Załącznik nr 4 do Wymagań Ofertowych, Istotne Postanowienia Umowy, §11 Kary umowne, ust. 1. 

Oferent zwraca się z wnioskiem o ograniczenie wysokości wszystkich kar o 75% i w każdym przypadku 

wprowadzenie limitu kar umownych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na ograniczenie wysokości i wprowadzenie limitu kar umownych. 

 

Pytanie nr 16 

Dotyczy: Załącznik nr 4 do Wymagań Ofertowych, Istotne Postanowienia Umowy, §11 Kary umowne, ust. 1. 

Oferent zwraca się z wnioskiem o usunięcie zapisu pkt. 5) w całości. Wzmianki dotyczące kar są zdublowane 

z zapisami w pkt. 3). 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje § 11 ust. 1 Istotnych postanowień umowy w ten sposób, że usuwa pkt. 

3). Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie pkt. 5). 

 

Pytanie nr 17 

Dotyczy: Załącznik nr 4 do Wymagań Ofertowych, Istotne Postanowienia Umowy, §11 Kary umowne, ust. 6. 

Oferent zwraca się z wnioskiem o obniżenie maksymalnej wysokości potrącania kar do 30% łącznej ceny 

jednostkowej brutto Przedmiotu Zamówienia . 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie maksymalnej wysokości potrącania kar do 30% 

łącznej ceny jednostkowej brutto Przedmiotu Zamówienia. 

 

Pytanie nr 18 

Dotyczy: Załącznik nr 1 do Wymagań Ofertowych, Opis Przedmiotu Zamówienia, IV. TERMIN REALIZACJI 

ZAMÓWIENIA. 

Oferent zwraca się z wnioskiem o doprecyzowanie terminu dostawy lokomotywy tak aby pojazd był dostarczony 

na 23 miesiące od daty podpisania Umowy. 
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Odpowiedź: Zamawiający określa termin dostawy maksymalnie do 24 (dwudziestu czterech) miesięcy od 

dnia podpisania umowy. 
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